МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ
Дума города Покачи
Постоянная комиссия Думы города Покачи по социальной политике
ПРОТОКОЛ
от 29.06.2016                                                                                                                      №2
	Присутствуют члены рабочей группы:

	1. Борисова Наталья Васильевна
2. Дмитрюк Сергей Александрович
3. Таненков Виктор Львович

4. Шкурихин Вячеслав Александрович
5. Гилев Сергей Анатольевич
6. Багиева Заира Абдулкадировна
7. Мифтахов Ринат Султанович

8. Криворучек Татьяна Владимировна
9. Планкина Елена Григорьевна

10. Поникаровских Елена Николаенва

11. Крюкова Оксана Николаевна
	Председатель Думы города Покачи
Депутат Думы города Покачи
Депутат Думы города Покачи
Председатель контрольно-счетной палаты

Начальник управления по социальным вопросам администрации г. Покачи
Специалист-эксперт  управления по социальным вопросам администрации г. Покачи
Директор АУ «ИПЦ Медиа»
Гл. бухгалтер АУ «ИПЦ Медиа»

Главный редактор газеты «Покачевский вестник»
Начальник управления ПНиА комитета финансов администрации г. Покачи

Заместитель начальника управления ПНиА комитета финансов администрации г. Покачи

Повестка:
1. О финансовом обеспечении муниципального задания и формировании отчетности о выполнении муниципального задания АУ «ИПЦ Медиа» .

Докладчик – Шкурихин Вячеслав Александрович, председатель контрольно-счетной палаты города Покачи.
СЛУШАЛИ 1. О финансовом обеспечении муниципального задания и формировании отчетности о выполнении муниципального задания АУ «ИПЦ Медиа».
Докладывал – Шкурихин Вячеслав Александрович, председатель контрольно-счетной палаты города Покачи
ВЫСТУПИЛИ:
Борисова Н.В.
Вопрос выносится на обсуждение в соответствии с решением Думы города Покачи 29.04.2016 №54 «Об информации о работе контрольно-счетной палаты города Покачи за 1-ый квартал 2016 года. Ранее данная информация рассматривалась на совместном заседании постоянных комиссий Думы города Покачи, где было принято решение рассмотреть данный вопрос отдельно на заседании постоянной комиссии Думы города Покачи по социальной политике.
Шкурихин В.А.
В соответствии с планом работы контрольно-счетной палаты города Покачи в первом полугодии 2016 года была проведена проверка исполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «ИПЦ Медиа». В ходе проверки были проведены мероприятия по проверке объема муниципального задания в 2015 году. Так как объем выполняемых работ значителен, то объем выполняемых работ был проверен только за 2015 году. В ходе проверки были выявлены расхождения между фактическим и отчетными показателями о выполнении муниципального задания в объеме 95850,32 квадратных сантиметров печатной площади на общую сумму 755 222,38 рублей из них по опубликованным муниципальным правовым актам 44485, 77 квадратных сантиметров на общую сумму 314513, 89 рублей. В ходе проверки представителями МАУ «ИПЦ медиа» было заявлено, что объем печатной продукции сверх установленного в муниципальном задании МАУ ИПЦ Медиа печатали по указанию администрации города Покачи без дополнительного финансового обеспечения, а отчитывались за выполненное муниципальное задание в объеме, указанном в муниципальном задании, так как дополнительных средств АУ «ИПЦ медиа» в течение 2015 года доведено не было. В акте, составленном контрольно-счетной палатой города Покачи было указано о том, что имеет место расхождения в отчетности по сравнению с фактически выполненными работами. После чего контрольно-счетной палатой города Покачи было получено возражение на акт в котором указано, что дополнительную печатную информацию в том числе и муниципальные правовые акты газета печатала за счет собственных средств получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. Опубликование муниципальных правовых актов является обязательством муниципального образования город Покачи и не может быть передано учреждениям без его финансового обеспечения. Вероятнее всего было допущено искажение отчетности в связи с тем, что до учреждения не были доведены дополнительные средства в связи с необходимостью производства дополнительных работ не включенных в муниципальное задание.
Мифтахов Р. С.
Подтвердил, что муниципальные правовые акты в 2015 году опубликованны в объеме, превышающем объем муниципального задания, по заданию администрации города Покачи, а отчетность о выполнении муниципального задания не содержала сведений о дополнительных объемах выполненных работ в связи с тем, что из бюджета города не доводились средства на этот дополнительный объем выполняемых МАУ ИПЦ «Медиа» работ.

Гилев С. А.
Подтвердил факт того, что в 2015 году часть работ по опубликованию муниципальных правовых актов осуществлялась АУ ИПЦ Медиа без соответствующего финансового обеспечения в связи с тем, что объем субсидии АУ ИПЦ Медиа не позволял оплачивать дополнительные работы за счет средств бюджета города Покачи. После чего сообщил, что в 2016 году ситуация с контролем за фактическим выполнением объемов работ в соответствии с муниципальным заданием обстоит иначе и дополнительный объем работ по опубликованию материалов по заданию органов местного самоуправления города Покачи будет осуществляться только после внесения изменений в муниципальное задание МАУ ИПЦ Медиа с соответствующим финансовым обеспечение дополнительного объема работ.

Шкурихин В. А.
Выводы по результатам проверки муниципального задания МАУ ИПЦ Медиа были направлены на то, чтобы  взаимоотношения администрации города Покачи и МАУ ИПЦ Медиа строились исключительно на основе муниципального задания и отчетность о выполненных работах в рамках муниципального задания соответствовала объему фактически выполненных работ.

Борисова Н. В. В дальнейшем предлагаю руководителю МАУ ИПЦ Медиа при организации процессов в учреждении, которым он руководит, основываться только на установленных действующим законодательством и муниципальным заданием нормами и формировать отчетность об объемах выполненных работ в рамках муниципального задания в соответствии с фактическим объемом выполненных работ.
РЕШИЛИ:

 1. Факт расхождения в отчетности о выполнении муниципального задания МАУ ИПЦ Медиа и фактического объема выполненных работ в рамках муниципального задания на 2015 год установлен и подтвержден.
 2. Предложить администрации города при исполнении муниципального задания отслеживать соответствие объемов фактически выполненных работ объемам установленным муниципальным заданием и не допускать установление обязательств МАУ ИПЦ Медиа по производству дополнительного объема работ без их финансового обеспечения.

3. МАУ ИПЦ медиа формировать отчетность о выполнении муниципального задания в соответствии с фактическим объемом выполненных работ.
	Председательствующий,

Председатель Думы города Покачи
	                                         Н.В. Борисова

3